
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
 

Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione  
per il conferimento di incarichi individuali  

 
AVVISO SELEZIONE TUTOR 

 INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE, Agenda Nord  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivi Specifici ESO 4.6 – Azioni ESO 4.6.A1, ESO 4.6.A2 – Sotto azioni ESO 
4.6.A1.B,ESO 4.6.A1.C, ESO 4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

del 11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  
 
CUP : J84D24003250007​ ​ ​ ​ ​  
TITOLO: DIGITALIZZIAMOCI 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-64 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTO l'Avviso pubblico, protocollo 136777 del 09/10/2024  Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021- 2027.Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO 4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui 
al decreto  n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 10 del 30/10/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 30/10/2024; 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 9798 del 
30/10/2024; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 181969 del 13/12/2024. 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 11395 del 30/12/2024 del 
progetto autorizzato;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" - Decreto interministeriale 129/20218 
con particolare riferimento all'articolo 6, comma 4 e successive modificazioni; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011876 - 10/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 116 del 29/01/2024;  
VISTI i seguenti regolamenti UE:  
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 
2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il decreto di conferimento incarico RUP;​
VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 732 del 23/01/2025;​
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;​
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile 
relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 
relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle 
mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce 
che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno”; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 
base dei criteri stabiliti nell’Avviso di selezione e della Griglia di valutazione al fine di 
individuare il candidato idoneo allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTO altresì, di dover nominare una Commissione che possegga i necessari requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute.  
La Commissione è costituita come segue: Dirigente Scolastico Mariacristina CILLI 
(Presidente), prof.ssa Maria Luisa Redaelli (componente docente), assistente amministrativa 
Ciullo Mafalda (Componente).  
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, Ciullo Mafalda. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011876 - 10/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

 
 
  

 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  
5. La Commissione è convocata per martedì 11 novembre 2025 dalle ore 10.30 presso 
l’ufficio di Presidenza dell’Istituto. 
 
Art. 2 (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 
all’Avviso in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e Gare. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Mariacristina CILLI 

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011876 - 10/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2025-11-10T16:19:29+0000
	Mariacristina Cilli




